令和２年５月２９日

保護者の皆様

新宿区立津久戸小学校

校長 牧 田 健 一

              学校再開に関わるお知らせ

日頃より本校の教育活動へのご理解ご協力に感謝申し上げます。

さて５月２６日付で学校給食再開に関わる準備物についてお知らせいたしました。学校を再

開するにあたって、新型コロナウイルス感染予防の観点から下記のことについてご協力をよろ

しくお願いいたします。

                     記

１ 登下校する門について

・１年生、２年生、６年生は、正門から登校します。

  ・３年生、４年生、５年生は、裏門（講堂と給食室の間）から登校します。

２ 登下校と一日の生活について

・次の登校時間を守って、登校させてください。

  ・子どもたちは、登校後、健康観察カードチェックと手洗いをしてから入室します。

   保護者の方も来校時は、アルコール消毒、手洗いをお願いいたします。

・事故にあわないように気を付けることをご家庭でもご指導願います。

 午前中に登校する場合 午後に登校する場合

午

前

前半学級登校 ８：１５～８：２５

（金曜日のみ ９：００～９：１０）

給食   １１：００～１１：４０

前半学級下校 １１：５５完了

家庭学習

※担任や専科から課題が出されます。

午

後

家庭学習

※担任や専科から課題が出されます。

後半学級登校 １２：２０～１２：３０

給食     １２：４５～１３：２５

後半学級下校 １５：４５完了

（金曜日のみ １５：０５完了）

   ※遅刻の場合、給食開始時間を過ぎての給食提供はできません。

   ３ 健康観察カードについて

登校時に提出しますので、必ず検温を行い、体調を確認してから登校するようお願いし

ます。

   ４ 体育の授業での服装、持ち物、マスクについて

     ・当面体育での着替えは行いませんので、運動しやすい服装で登校させてください。

     ・赤白帽は持たせてください。

     ・基本的に距離を保ちながらマスクをはずして活動します。希望する場合は、マスクを

   つけてもよいとします。なお、見学の場合はマスクをつけます。

５ 持ち物について

①  マスク  マスクに記名をお願いします。

児童が衛生に気を付けて管理できるように次の物をご用意ください。

・マスクを入れる袋またはマスクケース

 給食時や水分補給時、体育の授業などではずした際に入れるようにします。

・予備のマスク（衛生上、袋に入れてランドセルの中に入れておいてください。）

※マスクのつけ方やはずし方などは、学校でも指導いたしますが、ご家庭でもご指導願い

ます。なお、マスクは、学校では捨てないよう指導等を行っていきますので、ご了承願

います。

②  ハンカチやミニタオル

手洗いの後、自分の手を拭けるように、ポケットに入れておくようにご準備ください。

   記名もお願いします。

③  ティッシュ

鼻をかんだり、給食時の食べこぼしなどを拭いたりする際に使います。ティッシュの

外側に記名もお願いします。

④  水筒

・熱中症予防のためにも、必ず記名をし、持参させてください。また感染予防の観点か

ら冷水器は使用できません。

・中身は水かお茶（無糖のもの）とします。（高温が続く予報等が出ている場合は、変更も

考慮していきます。）

・温かいお茶は火傷等の危険もあるので、冷水か常温でお願いします。

※水筒の中の氷は食べません。ご家庭でもご指導願います。

・友達にあげたり、友達からもらったりせず、自分だけの飲料水とします。

・毎日、持ち帰って洗ってください。

・水筒は教室内の個人のロッカー、またはランドセルの中に入れるため、横にしても漏れな

いようにご確認ください。

・登下校時に飲む時は、道の端に寄って立ち止まって飲むようにお声かけください。

（水筒に気を取られて事故にならないようにご家庭でもご指導願います。）

⑤ 給食に関する持ち物

次のものをご家庭で用意いただき、すべてに記名をお願いします。

      ・カトラリーケース（箸、スプーン、フォーク等が入っているもの）、ランチョンマット（テ

ーブルクロス）、給食用ハンカチ、給食袋。

      ・給食当番の場合は、感染予防の観点から、エプロン・三角巾（給食用帽子）の用意にご協

力願います。これまで給食当番で着用していた白衣・帽子の共用はしないようにしていき

ます。

      ※週の始めに持参し、週末持ち帰らせますので、洗濯をお願いします。

     ⑥ 本 1冊   記名をお願いします。

        当面、学級文庫を使用しないため、可能であればご家庭から本を１冊持たせていただけ

       れば幸いです。また、家庭に図書室から借りた本がありましたらご返却ください。